

NYE SERVICEYDELSER

Nye serviceydelser fra Fakultetssekretariatet: en konferencestøtte-funktion og udvidet oversætterordning

Af Anja Kjærgaard · anjak@hum.au.dk

Forskere har i foregående numre af HUMavisen efterlyst praktisk støtte til at arrangere konferencer. Kritikken blev rejst i HUMavisen sidste år i december og fulgt op i marts og gik blandt andet på, at forskere var nødt til at bruge lang tid på administrativt arbejde som for eksempel at håndtere tilmeldinger og betalinger, sørge for lokale- og hotelbookinger frem for at bruge deres tid på akademisk arbejde. Der er nu hjælp at hente i en ny konferencestøtte-funktion på fakultetssekretariatet.


– Vi vil gerne yde forskerne bistand og har derfor etableret en konferencestøtte-funktion, hvor man kan få hjælp til en lang række af praktiske opgaver i forbindelse med planlægningen og afviklingen af en konference, fortæller administrationschef Ole Jensen.

– Nogle af de opgaver vi kan håndtere er tilmeldinger og indbetalinger via webshop, booking af lokaler på campus, bestilling af forplejning, AV-udstyr, rejser, hotel m.m., siger Ulla Rasmussen Billings, der fungerer som konferencekoordinator på Det Humanistiske Fakultet. Man kan rette henvendelse til hende via mail eller telefon for at høre nærmere om de praktiske arbejdsopgaver, man kan få hjælp til.

Nyt navn og nye kursustilbud

Der er også nyt om oversætterordningen, der er blevet udvidet på flere fronter og nu hedder *Language Services*. På medarbejdersiden er to ekstra medarbejdere blevet tilknyttet. Sprogkonsulenterne, Lenore Messick og Claire Neesham, skal tilsammen udfylde, hvad der svarer til $\frac{3}{4}$ af en stilling på Fakultetssekretariatet og i tæt samarbejde med sprogkonsulent Stacey Cozart yde sproglig revision af videnskabelige og administrative tekster. Derudover skal de i endnu højere grad end tidligere udvikle og afholde kurser /workshops. Nogle af de aktuelle tilbud er workshops i *Academic Writing* og *Presenting and Discussing Research* samt individuel sproglig vejledning. Der vil også gennem *Language Services* være mulighed for at få kurser skræddersyet efter behov.

På www.hum.au.dk/service/konferencestotte kan du med tiden orientere dig om de serviceydelser, Fakultetssekretariatet kan bidrage med. Hjemmesiden er under opbygning.

På www.humaniora.au.dk/sprogservice kan du læse mere om de serviceydelser, Language Services fremover tilbyder. 



En konferencestøtte-funktion er etableret på Det Humanistiske Fakultet. Så nu er der hjælp til hotelbooking, oprettelse af deltagerliste og andre administrative ting, og så er der fremover flere tilbud om kurser og workshops gennem *Language Services*.